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Kernzonenplan

Botschaft anlasslich der Gemeindeversammlung vom.7:, April 2011

o

o
o
o

Py E

a

(0]

K1

K2

K3

K4

Kernzone 1 (Strukturerhaltung)

Kernzone 2
(Erhaltung schutzwiirdiger Gesamtanlage)

@ Max. Gebaudegrundflache fiir Neubauten

Grosse und Ausniitzung von Ersatzbau-
ten im Rahmen des best. Bauvolumens

Kernzone 3 (Erweiterung des Dorfkerns)

Kernzone 4
(Nutzung aufgrund Gesamtkonzept)

Quartierrichtplanpflicht QRP (Uberlagernd)

Erhaltenswerte Gebaude (Bautyp A)
(im kant. Verzeichnis der Schutzobjekte)

Wichtige Bauten (Bautyp B)

Wichtige Bauvolumen (Bautyp C)

Ubrige Bauten
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Obor Holigkreuz




